



Cidade Exposição

Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V - Número 112 - Cordeiro, 14 de julho de 2021
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: www.cordeiro.rj.gov.br



Cidade Exposição

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: www.cordeiro.rj.gov.br.

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67 Av.
Presidente Vargas, 42/54
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2551-0145/0616
E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 002 DO CONTRATO Nº 003/2020

Concorrência nº 001/2019

Processo Licitatório nº 1900.146/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO, ESTADO DE RIO DE JANEIRO, com sede administrativa à Rua Nacib Simão, nº1325 – Rodolfo Gonçalves – Cordeiro/RJ, neste ato representado pelo Sr. MARCUS DELFRARO DE PAULA CASTRO, portador do RG nº 09376418-1 e inscrito no CPF sob o nº 028.153.997-92, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e

a empresa SANTA CASA DE CARIDADE DE CANTAGALO, CNPJ n.º 29.236.841/0001-84, estabelecida à Praça Miguel Santos, 25, Cantagalo/RJ, neste ato representado pelo Sr. CARLOS TEIXEIRA CAMACHO, portador da Carteira de Identidade nº 297173676 (IFP-RJ) e do CPF nº 092.665.007-63, doravante denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. Cláusula Primeira – Do objeto

1.1– Na forma do artigo 57, II da Lei 8666/93, o presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado na CLÁUSULA TERCEIRA, do contrato de n.º 003/2020, datado de 10 de janeiro de 2020, ainda em vigência.

2. Cláusula Segunda – Do prazo de vigência do contrato

2.1– O prazo de vigência que findaria em 08/07/2021, fica prorrogado até 08/01/2022.

3. Cláusula Terceira – Do valor

3.1– No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de R\$ 3.525.000,00, cujo custeio correrá por conta da programação orçamentária determinada no pedido da secretaria.

4. Cláusula Quarta – Das disposições Gerais

4.1 – Fazem parte do presente termo, independentemente de transcrição, todos os elementos que compõem o Processo Financeiro n.º 225/2021.

4.2 – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Cordeiro, 08 de julho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO

Marcus Delfraro De Paula Castro

Contratante

SANTA CASA DE CARIDADE DE CANTAGALO

Carlos Teixeira Camacho

Contratado

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 0012/2021

Pregão Presencial nº 016/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Materiais de Expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Amanda Serafim Mattos da Silva Eireli - ME

Rua Armando Chaves Monteiro, 135 – Loja 02 – Boa Esperança – Carmo/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/07/2021

Preços registrados: R\$ 45.088,89

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Papel sulfite A4	Resma	2.679	Suzano	16,80	45.007,20
Papel sulfite tamanho A4 colorido – 75GR/M² 210 X 297	UNIDADE	21	Suzano	3,89	81,69

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 0013/2021

Pregão Presencial nº 010/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Material de Expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: VOGAS MAGAZINE LTDA - ME

Rua Dr. Lidebrabdo Ribeiro de MAOURA, 26 – Loja 01 – Centro – Sumidouro/RJ

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 02/07/2021

Preços registrados: R\$ R\$ 194.964,92

ITEM	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Apagador para quadro branco	UNIDADE	15	Master	6,26	93,90
Apontador com depósito	UNIDADE	3.340	Leo	0,29	968,60
Apontador de plástico para lápis, com lâmina de aço temperado, sem depósito, cores sortidas	UNIDADE	3	Leo	0,38	1,14
Alfinete com cabeça para mapa	CAIXA	65	Leo	7,48	486,20
Bandeija documentos, mat.acrílico, tipo dupla, cor fumê, (comp 350mm X Larg 235 mm X Alt 40mm)	UNIDADE	84	Waleu	52,98	4.450,32
Bloco de folhas de rascunho com pautas – TAM: 203 X 280 MM com 50 folhas em papel off set 56G/m² folhas desatacáveis	UNIDADE	50	Pauta	3,75	187,50
Bloco de lembretes auto-adesivo, TAM: 76 X 102mm, removíveis, mínimo: 100 folhas	UNIDADE	186	Leo	5,30	985,80

Bloco de lembretes auto- adesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm, contendo 4 blocos	PACOTE	183	Leo	4,50	823,50
Caderno Universitário 10 matérias	UNIDADE	838	Credeal	13,00	10.894,00
CADERNO MEIO OFFICE CAPA DURA 48 F	UNIDADE	1.005	Credeal	2,75	2.763,75
CADERNO ¼ BROCHURA 40 FOLHAS DESENHO	UNIDADE	103	Jandaia	11,50	1.184,50
CADERNO PEQ. CAPA DURA C/96FLS	UNIDADE	222	Jandaia	4,20	932,40
CD – R C/ ENVELOPE	UNIDADE	109	Elgin	1,50	163,50
Caixa de arquivo em plástico	UNIDADE	1.580	Polibras	4,89	7.726,20
Lápis de cor c/12 um grande	CAIXA	3.830	Serelepe onda	3,08	11.796,40
Clips Galvanizado 2/0 CX c/100	CAIXA	194	Wire	1,90	368,60

Clips Galvanizado 4/0 – CAIXA com 50 unidades	CAIXA	283	Wire	2,00	566,00
Clips Galvanizado 6/0	CAIXA	126	Wire	2,50	315,00
Clips Galvanizado 8/0 c/25	CAIXA	187	Wire	,80	523,60
Elastico nº 18 / 50 GR	PACOTE	205	Premier	1,76	360,80
Carbono 100 folhas	CAIXA	10	Radex	48,00	480,00
Grafite 0.5 C/12	CAIXA	3	Leo	1,90	50,70
Grafite 0.7 c/12 unid	CAIXA	3	Leo	2,60	7,80
Calculadora de mesa 12 dígitos. Visor LCD. Alimentação solar e bateria.	UNIDADE	27	Master	34,00	918,00
Caneta marca texto	UNIDADE	735	Lyke	1,36	999,60
Caneta azul	UNIDADE	2.495	Compactor	0,69	1.721,55

Caneta vermelha	UNIDADE	1.079	Compactor	0,70	755,30
Caneta preta	UNIDADE	1.453	Compactor	0,80	1.162,40
Caneta Esferográfica escrita grossa	UNIDADE	625	Compactor	0,86	537,50
Caneta esferográfica ponta grossa	UNIDADE	35	Compactor	0,86	30,10
Caneta esferográfica	UNIDADE	45	Compactor	0,88	39,60
Caneta Hidrográfica fina colorida	PACOTE	341	Leo	5,25	1.790,25
Caneta marcador para retroprojektor	UNIDADE	227	Officer	3,20	726,40
Caneta corretivo	UNIDADE	193	Officer	2,98	577,07
Cola colorida c/6 cores	CAIXA	501	Pira	5,89	2.950,89
Cola tipo Super Bonder, Tekbond, Bic ou similar	UNIDADE	61	Leo	8,76	534,36
Cola em bastão	UNIDADE	215	Leo maped	2,56	550,40

Cola universal – Tubo 01 KG	UNIDADE	12	Pira	16,00	192,00
Bastão para pistola de cola quente – 8mm	UNIDADE	300	Ibel	0,44	132,00
Corretivo líquido 18 ml	UNIDADE	38	Ecole	1,38	51,68
Corretivo fita	UNIDADE	114	BRW	9,00	1.026,00
DIÁRIO DE CLASSE GR.	UNIDADE	600	Grafica	3,59	2.154,00
Envelope saco Kraft, cor amarela, tamanho: 240x340mm	UNIDADE	1.460	R2m	0,35	511,00
Envelope saco Kraft, cor: natural, tamanho: 229x324	UNIDADE	10.980	R2m	0,31	3.403,80
Envelope	UNIDADE	7	R2m	16,50	115,5
Envelope de polietileno grosso com 04 furos (sacos plásticos para folhas)	UNIDADE	1.260	acp	0,44	554,40
Etiqueta ink-jet/laser carta TAM: 33,9 x 101,6 – Pacote com 100 folhas com 14 por folhas	UNIDADE	2	flx	40,60	81,20

Etiqueta ink Jet/laser, tamanho carta, medindo 215,9 x 279,4mm – pacote 100 folhas	PACOTE	13	flx	61,00	793,00
Estilete estreito, lâmina de aço de aproximadamente 9mm	UNIDADE	32	Master	1,70	54,40
Fita durex largura 12mm x 50mm	UNIDADE	157	Koretec	1,80	282,60
Fita adesiva dupla face	UNIDADE	166	Koretec	4,39	728,74
Fita crepe 18mm x 50m	UNIDADE	126	Euro	3,20	403,20
Giz de cera grosso c/12 unidade	CAIXA	2.052	Pira	2,44	5.006,88
Grampeador grande	UNIDADE	38	Master	82,00	3.116,00
Grampo para grampeador 26x6	CAIXA	342	Brw	3,89	1.330,38
Lápis borracha	UNIDADE	30	Faber	3,70	111,00
Lápis Ecológico HB Nº 2	UNIDADE	21.024	Onda	0,25	5.256,00
Livro protocolo 100 folhas	UNIDADE	107	S.D	14,65	1.567,55

Livro expediente, capa dura, 100 folhas, gramatura 56 g/m², tam:206x300mm	UNIDADE	2	S.D	14,70	29,40
Livros Atas com 200 fls	UNIDADE	137	S.D	17,00	2.329
Marcador de páginas flag auto adesivo tam: 12x43mm embalagem com 5 cores (azul, amarelo, verde e rosa) com 25fls cad	CARTELA	43	Officer	13,50	580,50
Massa de modela vermelha, pote com 555g	UNIDADE	250	Magix	10,75	2.687,50
Massa de modelar pote c/500g amarelo	POTE	250	Magix	10,75	2.687,50
Massa de modelar pote c/500g azul	POTE	25	Magix	10,75	2.687,50
Papel Kraft ouro (papel pardo) 66x96cm 80g	UNIDADE	60	Grafica	0,64	38,40
Papel crepom	UNIDADE	10.400	Grafica	0,98	10.192,00
Papel fotográfico glossy A4 135 GR – Embalagem 20 folhas	UNIDADE	45	Master	34,00	1.530,00

Papel vergê 80 GR – tam: A4 cores: branco e bege	UNIDADE	772	Usa	10,48	8.090,56
Papel auto adesivo tipo contact incolor 450 mm x 25 m	ROLO	67	BRW	74,99	5.024,33
Papel cartolinadipla face color set – tam: 48 x 66 cor amarelo	UNIDADE	1.625	Premiata	0,62	1.007,50
Papel cartolina dupla face color set – tam 48 x 66 cor azul claro	UNIDADE	1.625	Premiata	0,62	1.007,50
Papel cartolina dupla face color set – tam: 48x66 – cor preto	UNIDADE	1.625	Premiata	0,62	1.007,50
Papel cartolina dupla face color set – tam: 48 x 66 cor; verde bandeira	UNIDADE	1.625	Premiata	0,62	1.007,50
Papel cartolina dupla face color set – tam: 48 x 66 cor vermelha	UNIDADE	1.625	Premiata	0,63	1.023,75
Papel linho	PACOTE	30	USA	40,00	1.200,00
Pasta catálogo com 50 envelopes pásticos tamanho ofício	UNIDADE	490	acp	14,80	7.252,00

Pasta plástica ofício com grampo plástico 340 x 245 mm	UNIDADE	745	Polibras	2,10	1.564,50
Pasta ABA com elástico, tamanho ofício	UNIDADE	835	Polibras	2,70	2.254,50
Pasta geka	UNIDADE	222	Frama	14,60	3.241,20
Pasta papel grampo trilho 9 colorida tam: 34 x 23cm	UNIDADE	1.094	Frama	8,50	9.299,00
Pasta pástica escolar fina com elástico transparente – tam; ofício	UNIDADE	1.383	Polibras	2,60	3.595,80
Isopor folha de 2,5 cm	UNIDADE	150	Isso	6,35	952,50
Pincel chato nº 06	UNIDADE	3	Leo	2,15	6,45
Pincel chato nº 10	UNIDADE	40	Leo	2,70	108,00
Pincel marcador para quadro branco – cor preta	UNIDADE	152	Officer	7,50	1.140,00
Pincel marcador para quadro branco – cor verde	UNIDADE	35	Officer	7,50	262,50
Pincel marcador para quadro – cor: vermelha	UNIDADE	245	Officer	7,50	1.837,50

Pincel marcador para quadro branco – cor azul	UNIDADE	35	Officer	7,50	262,50
Pincel marcador permanente ponta chanfrada – cor: preto	UNIDADE	38	Officer	4,06	154,28
Pincel marcador permanente ponta chanfrada – cor: vermelho	UNIDADE	22	Officer	4,06	89,32
Pincel marcador permanente ponta chanfrada – cor: azul	UNIDADE	20	Officer	4,19	83,80
Pistola dee cola quente grossa	UNIDADE	168	Officer	26,55	4.460,40
Organizador de mesa aramado preto, para lápis, clips e lembretes	UNIDADE	16	Order	75,00	1.200,00
Prancheta	UNIDADE	152	Stalo	4,96	753,92
Prancheta Duratex tam: ofício com prendedor de metal	UNIDADE	33	Stalo	4,65	153,45
Quadro branco lousa fórmica 300 x 120 cm	UNIDADE	12	Stalo	449,00	5.388,00
Quadro branco 1,20 x 0,90 cm com moldura em alumínio	UNIDADE	21	Stalo	140,00	2.940,00

Quadro branco 90x60 com moldura em alumínio	UNIDADE	24	Stalo	96,00	2.304,00
Regua 30cm	UNIDADE	1.046	Order	0,67	700,82
Régua	UNIDADE	9	Waleu	7,20	64,80
Refil para pincel marcador quadro branco – cor vermelho	UNIDADE	23	Officer	5,00	115,00
Refil para pincel marcador para quadro branco – cor azul	UNIDADE	523	Officer	5,00	2.615,00
Refil para pincel marcador quadro branco – cor; preto	UNIDADE	30	Officer	5,00	150,00
Suporte para fita	UNIDADE	4	Officer	20,75	83,00
Tesoura para costura 8"	UNIDADE	86	Lyke	24,00	2.064,00
Tesoura escolar	UNIDADE	3.368	Officer	1,96	6.601,28
Tinta guache	UNIDADE	50	Pira	13,00	650,00
Creme umedecedor de dedo	UNIDADE	79	Radex	3,00	237,00